(Sess. XXV. *De invocatione, veneratione et reliquiis Sanctorum* etc): „Verder worde alle bijgeloovigheid bij de aanroeping der Heiligen, in de vereering der reliquieën en bij het gewijde gebruik van afbeeldingen weggenomen; alle schandelijk winstbejag zij uitgesloten”¹⁾.

Eenigen dezer wijze en heilzame voorschriften werden onlangs door een nieuw Pauselijk Dekreet hernieuwd en verscherpt. Het is van den volgenden inhoud:

DECRETUM QUO EMERE AUT MERCARI PROHIBETUR SACRAS RELIQUIAS ET SANCTORUM EXUVIAS TAM IN URBE QUAM EXTRA.

Cum Sanctorum Martyrum et aliorum cum Christo viventium Sancta Corpora, quae viva membra fuerunt Christi et templum Spiritus Sancti, a fidelibus veneranda sint; multa enim beneficia per ea a Deo hominibus praestantur; ut eorum venerationi consulatur utque omnis turpis quaestus eliminetur, non semel leges ecclesiasticae sed et civiles latae fuerunt. Siquidem cap. 3 Cod. de Sacrosanctis Ecclesiis statutum fuit: *Nemo Martyres distrahat, nemo mercetur.*

Jam vero abhinc nonnullis annis, suffragantibus rerum ac temporum adjunctis, abusus irrepsit, ut homines catholicae fidei osores et turpis lucri avidi Sacras Reliquias undequaque exquisitas et arreptas et authenticitate pollentes, Romae potissimum, magno fidelium et maxime advenarum scandalo, vendere non erubescant.

Id cum Sanctissimo Domino Nostro Leoni PP. XIII innoverit, eadem Sanctitas Sua volens huic malo occurrere et simul Sacrarum Reliquiarum, quantum fieri potest, recuperationi studere, sacrorum canonum statutis inhaerens districtè praecepit, ne Christifideles sub quolibet praetextu, etiam redimendi, Sacras Reliquias et Sanctorum exuvias, licet capsula reconditas et sigillo munitas, tam in Urbe quam extra, emere aut mercari praesumant. Insuper mandavit, ut quicumque Sacras Reliquias, quae venales prostent, invenerit, Locorum Ordinarios commoneat, quorum intererit opportune providere.

1) „Omnis porro superstitio in Sanctorum invocatione, reliquiarum veneratione et imaginum sacro usu tollatur; omnis turpis quaestus eliminetur.”

Hoc propterea Decretum idem Sanctissimus Dominus Noster fieri et publicari mandavit.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 21 Decembris 1878.

AL. CARD. OREGLIA A ST. STEPHANO, Praefectus.

A. PANICI, Secretarius.

In den vermelden titel en ook in het Dekreet zelf worden *Reliquiae* en *Exuviae Sanctorum* onderscheiden, terwijl in de tweede alinea het woord *Reliquiae*, in algemeener zin genomen, beiden beteekenen zal. Wat *Reliquiae* in 't algemeen zijn, werd hierboven gezegd; onder *Reliquiae* in meer bepaalden zin verstaan we de lichamen der Heiligen zelve en derzelver gedeelten; het overige, wat boven genoemd werd, als bijv. en vooral de kleederen, draagt den naam van *Exuviae*.